
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 25.03.2013  
N° Generale  : 85 
N° Settoriale :  40 
 
OGGETTO: RENDICONTO  DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 - OPERAZIONI 
DI VERIFICA CONTABILE PER LA FORMAZIONE DEL CONTO DEL BILANCIO - 
RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ALLA DATA DEL 31.12.2012         
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione 2012; 
Visto l’art. 228 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 il quale dispone che l’Amministrazione 
comunale provvede: 

- per la competenza 
 all’accertamento delle entrate con destinazione delle somme riscosse e di 

quelle ancora da riscuotere; 
 alla determinazione delle spese impegnate, con destinazione delle somme 

pagate e di quelle ancora da pagare; 
 

- per i residui 
 al riaccertamento dei residui attivi e passivi, con revisione dei motivi per il 

loro mantenimento in tutto o in parte nel conto; 
 
Viste le risultanze dell’operazione di verifica contabile effettuata dal servizio finanziario e 
dalle unità organizzative dell’Ente, ciascuna per quanto di propria competenza quali 
risultano dall’elenco dei residui allegati alla presente 
 

DETERMINA 
 
- di iscrivere nel conto consuntivo per l’esercizio finanziario 2012 l’importo dei Residui 
Attivi e Passivi nelle somme risultanti dai prospetti allegati alla presente determinazione e 
per un importo complessivo per le Entrate di € 641.549,73 e per le Uscite di € 948.064,12. 
 

 



 

 

 

ELENCO RESIDUI ATTIVI SUDDIVISI  PER ANNO 

 

ANNO 1989 € 5.403,40 

ANNO 1991 € 9.582,13 

ANNO 2001 € 7.977,14 

ANNO 2002 € 30.640,57 

ANNO 2005 € 805,41 

ANNO 2006 €  21.731,86 

ANNO 2007 € 22.787,24 

ANNO 2008 € 31.743,69 

ANNO 2009 € 26.180,51 

ANNO 2010 € 39.444,62 

ANNO 2011 €  158.619,57 

ANNO 2012 € 286.633,59 

 

TOTALE COMPLESSIVO 

 

€ 

 

641.549,73 

 
 
 
 

ELENCO RESIDUI PASSIVI  SUDDIVISI  PER 

ANNO 

   

ANNO 1986 € 3.513,23 

ANNO 1991 € 9.571,83 

ANNO 1994 € 6.763,81 

ANNO 1995 € 598,87 

ANNO 1999 € 3.008,59 

ANNO 2000 € 103,29 

ANNO 2001 € 7.626,57 

ANNO 2002 € 30.639,77 

ANNO 2003 € 2.204,92 

ANNO 2004 € 2.216,46 

ANNO 2005 € 2.231,47 

ANNO 2006 €  74.618,51 

ANNO 2007 € 16.236,55 

ANNO 2008 € 23.395,68 

ANNO 2009 € 71.741,76 

ANNO 2010 € 40.502,71 

ANNO 2011 € 163.955,35 

ANNO 2012 €  509.134,75 

TOTALE COMPLESSIVO € 968.064,12 

 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 25.03.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 0,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, 25.03.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 26.03.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 25.03.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


